
 
会員会議所 2023年度理事長 各位 

2023年12月15日 

 

公益社団法人日本青年会議所    

2023年度専務理事予定者 菅 野  譲  
 

2023年度京都会議への車でのご来場に関するご案内 
 

 

拝啓 師走の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、来る1月19日（木）～1月22日（日）に開催致します公益社団法人日本青年会議所2023年度京都会議への

車でのご来場に関してご案内させていただきます。 

従来、公共交通機関での来場を推奨させていただいておりますが、近年、車での来場が増加し、

22日（日）の新年式典をはじめ各ファンクション時の会場前渋滞や、周辺商業施設への駐車により、

近隣住民の皆様へご迷惑をおかけしている事態が発生しております。 

本年は京都会議期間中のお車での乗り入れを下記の通り制限させて頂きます。国際会館前の前面道路

及び周辺地域に駐停車された場合（有人である場合も含め）は、所轄警察署のご協力を仰ぎながら

対応を進めますので、お車でのご来場はご遠慮いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

お車にてお越しの場合は、予め京都市内中心部の各駐車場にお停めいただいた上で、公共交通機関にて

ご来場ください。 

皆様におかれましては、本趣旨をご賢察の上ご協力いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。  

敬具 

 

・期間中の国際会館ロータリーへの進入に関して（下図をご参照ください） 

開催期間中はバスでのロータリーへの進入は禁止とし、駐車場にて乗降車ください。 

会場前でバスの路肩駐車による待機も禁止させていただきます。その旨バス会社へお伝えください。 

国際会館周辺には駐車場がほとんどございませんのでご注意ください。 

開催期間中タクシーはロータリー進入、待機可能とさせていただきます。 

国際会館 

駐車場 

タクシーでの 

ロータリー 

進入 

一般車での 

ロータリー 

進入 

ロータリー 

内の駐車 

バスでの 

ロータリー 

進入 

Uber 

タクシー等の 

進入 

1月19日（木） 〇 ○ ○ × × × 

1月20日（金） 〇 ○ × × × × 

1月21日（土） 〇 ○ × × × × 

1月23日（日） 〇 ○ × × × × 
 

国立京都国際会館周辺には、駐車スペースがございません。 

公共の交通機関でご来場ください。 



■地下鉄沿線駅駐車場・付近駐車場のご案内■ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※駐車料金は価格改定等の事情により変更する場合がございます。その旨ご了承ください。 

※上賀茂神社・下鴨神社駐車場からはタクシー（約1,500円）をご利用ください。 

※掲載のほかにも、地下鉄沿線には多数の駐車場がございますのでご利用ください。 

北大路ビブレ地下駐車場

７：００～２４：００ 

 
国際会館 

国立京都国際会館近辺 

地下鉄烏丸線駅周辺駐車場案内 
【 】は国際会館駅までの乗車時間 

 
■ 地下鉄北山駅周辺【約4分】 

・コインパーキング複数あり （合計約80台） 

■ 地下鉄北大路駅周辺【約6分】 

・北大路ビブレ地下駐車場（360台） 

京都市北区小山北上総町49-1 

TEL  075-495-8561 

営業時間 7:00～00:24 

料金 30分毎￥250（一般客） 

最大 平日:1,000円 土日祝:1,500円 

[泊まり料金]500円（24:00～翌 7:00） 

※他コインパーキングあり（約30台） 

 

■ 地下鉄烏丸御池駅周辺【約14分】 

・京都市御池地下駐車場（439台） 

住所 京都市中京区京都市役所前 御池通地下

TEL 075-253-2760 

営業時間:24時間（年中無休） 

料金 昼間 30分250円（7時から22時） 

 夜間 60分250円（22時～翌7時） 

昼間上限 月曜～土曜（日曜・祝日除く）  

1,500円（6時～24時） 

宿泊料金（21:00～9:00）1,500円 

※地下鉄烏丸線直通通路あり 

※他コインパーキングあり 

■ 京都駅八条口周辺【約25分】 

・京都駅八条口駐車場 （アバンティ地下）（208台）京

都市南区東九条西山王町31番地 

ＴＥＬ 075-671-8947 

 営業時間 24時間営業 

料金 （9:00～21:00）30分迄毎250円 

（21:00～9:00）60分迄毎100円 

※他コインパーキング多数あり 

 
■ その他 

上賀茂神社駐車場（約100台）【約15分】 
下鴨神社西駐車場（約150台）【約15分】 

地下鉄路線図 


